
Rada Powiatu Otodzisklego 

BRP.0002.14.2023 Protokół nr LX/V/2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 21 grudnia 2023 r. 

Protokół nr LXIV/2023 
z LXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 21 grudnia 2023 roku 

LXIV sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Paweł Pieniążek poinformował, że obrady 
Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Ad. 1 Otwarcie LXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

LXIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Grodziskiego Paweł Pieniążek . 

Wiceprzewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 20 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
Nieobecny - Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu . 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie LXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2023 roku, 

4.2 wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

4.3 przyjęcia "Planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 
2030+", 

4.4 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
4.5 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok, 
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4.6 przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 - 2035, 
4.7 uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok: 

- odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 
- przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 

odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
- dyskusja nad wniesieniem poprawki Komisji i Zarządu oraz ich przegłosowanie, 
- głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej, 

4.8 rozpatrzenia petycji, 
4.9 rozpatrzenia skargi. 

5. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
5.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
5.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie LXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki. Starosta poinformował, że w dniu 
dzisiejszym był montowany książkomat w Jaktorowie a nieco wcześniej w Milanówku. 
Odnosząc się do kolejnej sprawy, a mianowicie wind na stacji PKP w Grodzisku Maz., Starosta 
powiedział, że aktualnie z trzech wind pracują dwie. W dniu 30 października Gmina Grodzisk 
Mazowiecki spisała notatkę służbową z Zakładem Linii Kolejowych. Notatka ta jest podpisana 
na dzień dzisiejszy tylko przez Gminę. W notatce zawarta jest informacja, że Zakład Linii 
Kolejowych ma przystąpić do projektowania i wymiany tych wind. 
Starosta poinformował również o przekazaniu do Burmistrza Grodziska Maz. interpelacji dot. 
rozważenia ewentualności udostępnienia części pomieszczeń na stacji PKP dla osób 
oczekujących na komunikację czy to kolejową, czy autobusową. 
Ponadto Starosta ustosunkował się do sprawy zamontowania na ulicy Dębowej w rejonie ulicy 
Jesionowej spowalniaczy ruchu oraz skrzyżowania ulicy Kwiatowej z ulicą Kościuszki 
w Milanówku. Ulica Dębowa jest praktycznie łukiem, na odcinku, gdzie ona stanowi odcinek 
prosty, jest wykonany azyl, który w pewnej mierze dyscyplinuje kierowców. Oznakowanie 
skrzyżowania ul. Kwiatowej z ul. Kościuszki jest prawidłowe. Na ulicy Kwiatowej znajduje się 
znak stop. Jest to skrzyżowanie ze średnim ruchem, jeżeli chodzi o natężenie. 
Kolejną sprawą , do której odniósł się Starosta to sprawa wód opadowych z drogi powiatowej 
ul. Kościuszki w Milanówku. Na ulicy Kościuszki w ostatnim czasie Powiat nie wykonywał prac 
asfaltowych. Spadki podłużne i poprzeczne ulicy Kościuszki są w ten sposób uformowane, 
że woda ma spływać do studzienek, pod którymi są studnie chłonne. Niewątpliwie skutecznym 
rozwiązaniem tego problemu, nie tylko na drodze powiatowej, ale również na drogach 
gminnych, byłoby zbudowanie kanalizacji deszczowej. 

Radna Maria Gałecka-Wolska poprosiła o wzmożone patrole Policji na drodze powiatowej 
ul. Dębowej i w rejonie skrzyżowania ul. Kwiatowej z ul. Kościuszki w Milanówku. 

Starosta odpowiedział, że wystąpi do Policji o zwiększenie częstotliwości patroli w tych 
rejonach. 
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Ad. 4 Podjęcie uchwał w sprawach: 

4.1 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2023 roku 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Agnieszka Adachowska. 
Uchwała dotyczy przeniesienia kwoty 570,00 zł pomiędzy dwoma zadaniami, tj . z zadania 
finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych na 
zadanie zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu, czyli będących w ewidencji osób 
poszukujących pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy. Sprawa dotyczy opłacenia składek na 
ubezpieczenie społeczne za miesiąc czerwiec, dokładnie od dnia 5 do 30 czerwca za osobę, 
która została skierowana na staż. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Maria Gałecka-Wolska poinformowała, że 
opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 545/LXIV/23 w sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi 
Grodziskiemu w 2023 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 545/LXIV/23 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które 
zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu w 2023 roku stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu). 

4.2 wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

Odnosząc się do projektu uchwały Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że Szpital 
Zachodni rozstrzygnął przetarg na usługi dotyczące obsługi transportu sanitarnego w zakresie 
przewozu pacjentów, pracowników, materiałów biologicznych i materiałów wykorzystywanych 
do udzielania świadczeń zdrowotnych. Przetarg wygrała firma, która do tej pory świadczyła 
w Szpitalu tego typu usługi. W styczniu bieżącego roku Zarząd Powiatu, w ramach swoich 
kompetencji, wyraził zgodę na najem powierzchni na okres jednego roku dla tej firmy. Przepisy 
stanowią, że zgodę na najem powierzchni wydaje Zarząd albo Rada Powiatu w określonych 
okolicznościach. W związku z tym, że tutaj mamy przypadek, w którym najpierw zgodę wydał 
Zarząd na okres jednego roku, a teraz miałaby być zawarta kolejna umowa na czas 
oznaczony, to w tym przypadku zgodę musi wyrazić Rada Powiatu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 546/LXIV/23 w sprawie wyrażenia zgody 
na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła " w Grodzisku Mazowieckim (protokół 
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z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 546/LXIV/23 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokołu). 

4.3 przyjęcia "Planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 
2030+" 

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji KamilOlton poinformował, że metropolia 
Warszawa, która dzisiaj zrzesza 70 gmin i 9 powiatów z naszego regionu, wspólnie z Miastem 
stołecznym Warszawa i oczywiście przy udziale wszystkich jednostek samorządu 
terytorialnego tworzących metropolię, przystąpiła do wykonania planu zrównoważonej 

mobilności miejskiej dla całego obszaru metropolii. Dokument ten jest wymagany w przypadku 
składania wniosków o fundusze z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie 
2021 - 2027. Wcześniej powiaty były z tej możliwości wykluczone. Teraz w nowej perspektywie 
takie możliwości pozyskiwania tych środków będą również dla powiatów. Środki te będą mogły 
być przeznaczone na inwestycje w szeroko rozumianym pojęciu mobilności, czyli między 
innymi na: budowę ścieżek rowerowych, chodników, całej infrastruktury pieszej i rowerowej, 
zakup ekologicznych środków transportu, poprawę efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej, jak również na działania edukacyjne. Pierwsze nabory w ramach ZIT
ów rozpoczynają się w przyszłym roku w pierwszym kwartale. W lutym startują nabory na 
chodniki i ścieżki rowerowe, jak również na zakup ekologicznego taboru. Jeżeli chodzi o sam 
dokument, to jest to dokument strategiczny, czyli bardzo ogólny. W żaden sposób nie odnosi 
się bezpośrednio czy do gmin, czy do powiatów, narzucając jakiekolwiek zadania. To jest 
jedynie dokument, który wskazuje kierunki inwestycji. Powstał on na podstawie analizy całego 
regionu metropolii. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał, jak wygląda kwestia zapewnienia 
finansowania dla Grodziskich Przewozów Autobusowych na przyszły rok? 

Odpowiadając na to pytanie KamilOlton poinformował, że dotacji jeszcze nie mamy, jeszcze 
nie ma oficjalnych wyników. Niemniej jednak z sytuacji w branży wiemy już, że w skali całego 
kraju nie zabraknie środków dla żadnej jednostki samorządu terytorialnego, czyli pula ta nie 
została przekroczona. Dzięki temu, nawet jeżeli nie uda nam się uzyskać tych środków 
w pierwszym naborze, to mamy tak jakby to zapewnienie, że w momencie, kiedy środki 
zostaną przesunięte pomiędzy województwami, wtedy je otrzymamy. 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji dodał, że stale rośnie liczba pasażerów. 
W listopadzie praktycznie pięciokrotnie wzrosła liczba pasażerów, którzy kupują bilety 
miesięczne. To jest dosyć ważny współczynnik, ponieważ widzimy, że ludzie zaczynają 
korzystać z autobusów jako takiego podstawowego środka transportu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 547/LXIV/23 w sprawie przyjęcia "Planu 
zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+" (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 8 do 
mmeJszego protokołu. Uchwała nr 547/LXIV/23 w sprawie przyjęcia "Planu 
zrównoważonej mobilności miejskiej dla metropolii warszawskiej 2030+" stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
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4.4 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnik Powiatu Ewę Szadkowską. Skarbnik na 
wstępie poprosiła o naniesienie jednej poprawki po stronie dochodów i wydatków. Jest to 
kwota 39900,00 zł, w związku z podpisaniem umowy z Wojewodą Mazowieckim w ramach 
rządowego programu wsparcia powiatów w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy 
zastępczej w roku 2023, finansowanego ze środków Funduszu Pracy. 
Po wprowadzeniu tej zmiany dochody ogółem zwiększono o 788 597,00 zł, z czego dochody 
bieżące o kwotę 505 107,00 zł, zaś dochody majątkowe o 283 490,00 zł. 
Wydatki ogółem zwiększono o 192287,00 zł, przy czym wydatki bieżące o 343 840,00 zł. 
Po tych zmianach dochody ogółem wynoszą 201 344 161,38 zł a wydatki ogółem 
215332488,41 zł. Wynik budżetu jest deficytowy, zamyka się kwotą -13988327,03 zł. 
Wprowadzono również zmiany po stronie przychodów. Zostały one zmniejszone o 596310,00 
złotych . 
Ponadto dokonano zmian w ośmiu przedsięwzięciach. Zmiany głównie dotyczą limitu 
zobowiązań, jak również dostosowano te przedsięwzięcia do przedsięwzięć w wieloletniej 
prognozie finansowej na lata 2024 - 2035. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 548/LXIV/23 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 548/LXIV/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

4.5 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok 

Odnosząc się do zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok Skarbnik poprosiła o naniesienie 
dwóch autopoprawek. Po stronie dochodów zwiększenie i wydatków zwiększenie 
wprowadzona jest kwota 39900,00 zł, w związku z podpisaniem umowy z Wojewodą 
Mazowieckim w ramach rządowego programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu 
rodzinnych form pieczy zastępczej w roku 2023. 
W pozycji dochody zwiększenie oprócz ww. kwoty, wprowadzone zostały dochody 
z Centralnego Portu Komunikacyjnego w wysokości 600000,00 zł, zgodnie z podpisaną 
umową o udzielenie wsparcia finansowego. Kwota ta jest również częściowo po stronie 
wydatków zwiększenie, czyli 201 180,00 zł. I przeznaczona jest ona na remont pierwszego 
piętra w budynku Starostwa Powiatu Grodziskiego. W tej kwocie jest 157490,00 zł na wydatki 
majątkowe oraz na usługi zewnętrzne 3690,00 zł, zgodnie z podpisaną umową z ePK. 
Pozostała kwota będzie wydatkowana w roku 2024. Jednocześnie zmniejszono wydatki 
o 197490,00 zł. Zostały zmniejszone środki własne na zadanie polegające na remoncie 
pierwszego piętra budynku starostwa. Pozostałe zmiany są w ramach przesunięcia pomiędzy 
działami i rozdziałami i wynikają z dostosowania planów dla potrzeb jednostek. 
W wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się deficyt budżetowy o 596 310,00 zł . W ramach 
zmian dokonywanych w tabeli numer 2 Skarbnik poprosiła o przyjęcie autopoprawki w zadaniu 
59 dot. Szpitala Zachodniego - "wykonanie przebudowy stacji Trafo dla potrzeb Szpitala". Ten 
zapis został zmieniony na: "wykonanie przebudowy stacji Trafo na potrzeby Szpitala i zakup 
sprzętu medycznego". 
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Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny wyraził zadowolenie z dopisywania do budżetu 
kolejnych pozyskanych środków z CPK. Dodał, że to po autobusach, po drogach w Baranowie, 
po lądowisku na Szpitalu jest to kolejne kilkaset tysięcy złotych, które przyjmujemy. 
Ponadto zapytał, czy z terenu naszego powiatu jeszcze jakieś samorządy dostały środki 
z CPK, czy tylko powiat został tak dofinansowany? 

Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że z CPK dostały po mniej więcej 5 000 000,00 zł trzy 
powiaty na szpitale. Dokument w tej sprawie pani dyrektor otrzymała w ubiegłym tygodniu 
i równolegle prawdopodobnie te dwa pozostałe, czyli Sochaczew i Żyrardów. Są też złożone 
wnioski przez 3 powiaty w zakresie szkolnictwa ponadpodstawowego. Te wnioski są jeszcze 
nie rozpatrzone . 

Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak dodała, że jeśli chodzi o projekt na administrację, na 
który dostaliśmy środki finansowe w wysokości 600 000,00 zł, z czego część na remont, część 
na dodatki dla pracowników i sprzęt informatyczny to jest wniosek złożony przez nas, 
natomiast inne samorządy terytorialne, które są w obrębie oddziaływania CPK, również mogły 
wystąpić o środki finansowe, zarówno powiaty jak i gminy. I jednostki składały wnioski 
i pozyskały środki finansowe. Najistotniejsze jest to, że wszystkie samorządy tak powiatowe, 
jak i gminne mogły sięgać po te środki i one były określone w konkretnej kwocie. 

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek dodał, że również uczniowskie kluby sportowe 
mogły starać się o granty z CPK i je otrzymywały . 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 549/LXIV/23 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr 549/LXIV/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego 
na 2023 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

4.6 przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 - 2035 

Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała, że obowiązek sporządzenia wieloletniej 
prognozy finansowej jest jedną z zasadniczych zmian wprowadzonych ustawą o finansach 
publicznych. W wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Grodziskiego zastosowano wzory 
załączników numer jeden, jak również numer dwa do uchwały, zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Finansów ze stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 
Podstawą opracowania wieloletniej prognozy finansowej jest uchwała budżetowa na rok 2024, 
wartości planowane na koniec trzeciego kwartału 2023 roku, dane sprawozdawcze 
z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za lata 2022, 2021 oraz wytyczne Ministerstwa 
Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych. Artykuł 227 
ustawy o finansach publicznych zakłada, iż ta wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres 
roku budżetowego oraz co najmniej 3 kolejne lata budżetowe . Wieloletnia prognoza finansowa 
zależy także od spłaty zobowiązań. Spłatę zobowiązań Powiat Grodziski przewiduje do roku 
2035, dlatego też została ona opracowana na lata 2024 - 2035. Dochody są podzielone na 
dochody bieżące i majątkowe . W ramach dochodów bieżących prognoza dotyczy podziału na 
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, dochodów 
z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, subwencję ogólną, 
dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące, jak również pozostałe dochody. Dochody 
majątkowe prognozowano w podziale na dochody ze sprzedaży majątku, dotacje i środki 
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przeznaczone na inwestycje. Odnośnie wydatków, to prognozy wydatków dokonano 
w podziale również na kategorie wydatków bieżących i wydatków majątkowych . W ramach 
wydatków bieżących wyszczególniono wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatki 
związane z obsługą zadłużenia, jak również pozostałe wydatki bieżące. Wydatki majątkowe 
obejmują przede wszystkim przedsięwzięcia inwestycyjne, które są ujęte w załączniku numer 
2 do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 - 2035. Przychody na rok 2024, zgodnie 
z projektem uchwały budżetowej , łącznie zaplanowano na poziomie 12 333 027,95 zł. 
Rozchody natomiast, zgodnie z podpisanymi umowami kredytowymi, zaplanowano na rok 
2024 w wysokości 2,5 miliona złotych. Szczegółowe dane dotyczące spłaty zaciągniętych 
i planowanych zobowiązań przedstawia tabela numer 5. Kwota długu na koniec 2024 roku 
będzie wynosiła 18 634 000 zł. W załączniku numer 2, czyli w wykazie przedsięwzięć 
podzielono przedsięwzięcia na kategorie: wydatki na programy, projekty lub zadania związane 
z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w artykule 5 ustęp 1 punkt 
2 i 3 ustawy o finansach publicznych. Tu są zaplanowane 3 przedsięwzięcia; w wydatkach na 
programy, projekty lub zadania pozostałe zaplanowano w wydatkach bieżących 7 
przedsięwzięć, natomiast w wydatkach majątkowych 15 przedsięwzięć. Te przedsięwzięcia, 
tak jak przy wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023 - 2035, zostały doprowadzone do 
spójności między tymi dwoma załącznikami. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr SSO/LXIV/23 w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 - 203S (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr SSO/LXIV/23 w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego na lata 2024 - 203S stanowi załącznik nr 1S 
do niniejszego protokołu). 

4.7 uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok: 
odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem, 

- przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, 
- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
- dyskusja nad wniesieniem poprawki Komisji i Zarządu oraz ich przegłosowanie, 
- głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej 

Projekt uchwały budżetowej na 2024 rok odczytała Skarbnik Ewa Szadkowska. 
§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 185 623 927,03 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 169 534 193,19 zł; 
b) dochody majątkowe w kwocie 16089733,84 zł; 

zgodnie z załączoną tabelą numer 1. 
Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przedstawia 
tabela numer 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 195 456 954,98 zł, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 161 334543,03 zł; 
b) wydatki majątkowe w kwocie 34 122 411,95 zł, 

zgodnie z załączoną tabelą numer 2 i 2A. 
Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej przedstawia 
tabela numer 4 do niniejszej uchwały . 
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3. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z Funduszy Strukturalnych zgodnie z tabelą numer 5 do niniejszej uchwały . 
§ 2.1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 9833 027,95 zł, którego źródłami pokrycia są 
przychody pochodzące z: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w artykule 217 ustęp 2 punkt 
8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 398 820,00 zł, 

b) rozliczenia środków określonych w artykule 5 ustęp 1 punkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 
kwocie 7541 066,59 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 1 893 141,36 zł. 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 12 333 027,95 zł z następujących tytułów: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w artykule 217 ustęp 2 punkt 

8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 398 820,00 zł. 
b) rozliczenia środków określonych w artykule 5 ustęp 1 punkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w 
kwocie 7 541 066,59 zł, 

c) wolnych środków w kwocie 4393 141,36 zł. 
3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2 500 000,00 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów. 
4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganego kredytu na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2000000,00 zł. 
§ 3.1.Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 204 000,00 zł. 

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 1 146315,00 zł z przeznaczeniem na: 
a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 340 000,00 zł, 
b) bieżące wydatki oświatowe - 569 315,00 zł, 
c) odprawy emerytalne - 237000,00 zł. 

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 roku, 
zgodnie z tabelami numer 6A i 68 do niniejszej uchwały . 
§ 5. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatków, na 
które są one przeznaczone w 2024 roku zgodnie z tabelą numer 7 do niniejszej uchwały. 
§ 6. Ustala się dotacje udzielone z budżetu Powiatu podmiotom należącym do sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem numer 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w artykule 223 
ustęp 1 ustawy o finansach publicznych, oraz wydatków nimi finansowanych zgodnie 
z załącznikiem numer 2 do niniejszej uchwały . 
§ 8. Upoważnia się Zarząd Powiatu Grodziskiego do: 

1. Zaciągania w roku 2024 kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł, 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu. 

3. Dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy oraz składek od nich naliczanych w ramach działu, z wyłączeniem wydatków objętych 
załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich do wieloletniej prognozy finansowej. 

4. Dokonywania zmian w ramach działu w rocznym planie inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych, nie powodujących jednak likwidacji zadania lub wprowadzenia nowego 
zadania. 

5. Realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, z tego: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu. 
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§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 
§10. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

2. Starosta Grodziski niezwłocznie ogłosi niniejszą uchwałę w trybie przewidzianym dla 
publikacji aktów prawa miejscowego. 

Następnie Skarbnik przedstawiła założenia do budżetu, a mianowicie: 

Dochody bieżące zostały zaplanowane w wysokości 169 534 193,19 zł. 
Najistotniejsze kwoty po stronie dochodów. 
Zgodnie z pismem Ministra Finansów z dnia 13 października, zostały zaplanowane: 

• udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w wysokości 
64911 910,00 zł, 

• udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych w wysokości 
3 425 435,00 zł. 

Część oświatowa subwencji ogólnej, zgodnie z uzyskaną informacją za pośrednictwem 
systemu zarządzania budżetami jednostek samorządu terytorialnego została określona na 
62883046,00 zł, natomiast część równoważąca subwencji ogólnej na kwotę 4 989 674,00 zł. 
Wysokość dotacji celowych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone została przyjęta zgodnie z pismem Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego z dnia 25 października bieżącego roku. Zgodnie z tą informacją 
dochody pochodzące z dotacji wynoszą ogółem 12 348 201,66 zł; środki od Wojewody 
Mazowieckiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na dofinansowanie zadań 
bieżących powiatów wynoszą 3 180 077,25 zł. Dotyczą one realizacji zadania: remont drogi 
powiatowej w miejscowości Marynin i Siestrzeń. Pozostałe dochody bieżące wynoszą 
17 795 849,28 zł. 
Dochody majątkowe zaplanowano na poziomie 16 089 733,84 zł, z czego 3 miliony złotych są 
to wpływy z dotacji celowych otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na realizację zadań inwestycyjnych. W tej kwocie są 
2000000,00 zł na realizację inwestycji drogowych, natomiast 1 000000,00 zł na realizację 
zadań w Szpitalu . Te dotacje są z Gminy Grodzisk Mazowiecki. Środki od Wojewody 
Mazowieckiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na finansowanie 
i dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji zaplanowano w wysokości 5 372 756,12 zł. 
Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych zaplanowano w łącznej kwocie 6 681 493,00 zł i kwota dotycząca 
środków z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, zgodnie z podpisaną umową na realizację 
przedsięwzięcia Branżowe Centrum Umiejętności zaplanowana została w wysokości 
1 028 484,72 zł. 
Wydatki na 2024 rok zostały zaplanowane na ogólną kwotę 195 456 954,98 zł w podziale 
według działów klasyfikacji budżetowej i przedstawiają się one następująco: 

• dział 600 transport i łączność ogólna kwota wydatków wynosi 26 331 094,97 zł, 
co stanowi 13,47% planów wydatków, w tym wydatki majątkowe 15 350 tys. prawie 
181 złotych. 

• dział 750 administracja publiczna ogólna kwota wydatków wynosi 30 117 383,34 zł, 
co stanowi 15,41 % planu ogólnego wydatków. 

• dział 758 różne rozliczenia kwota 18 390693,00 zł, co stanowi 9,41% planu. W tym 
dziale mieści się obowiązkowa wpłata do budżetu państwa, która wynosi w przyszłym 
roku 17040378,00 zł. Jest to tak zwane "Janosikowe". 

• dział 801 oświata i wychowanie oraz dział 854 edukacyjna opieka wychowawcza, 
łączne wydatki 76 404 465,01 zł, co stanowi 39,09% wydatków. Wydatki majątkowe 
wynoszą tutaj 12 364 tys. prawie 796 zł. 

• dział 851 ochrona zdrowia wydatki w kwocie 5459845,00 zł, co stanowi 2,79% planu. 
• dział 852 pomoc społeczna oraz dział 853 pozostałe zadania z zakresu polityki 

społecznej 14758536,00 zł, co stanowi 7,55% planu. 
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• dział 855 rodzina 8 172800,00 zł, natomiast pozostałe działy 15 822 137,66 zł, 
co stanowi 8,09% planu. 

W ramach realizacji inwestycji, które zostały zaplanowane w tabeli numer 2 największe 
inwestycje dotyczące inwestycji drogowych są następujące : budowa ścieżki rowerowej w ciągu 
ulicy 3 Maja w Grodzisku Mazowieckim - zaplanowano na kwotę 2,5 miliona zł; rozbudowa 
drogi powiatowej 1502 w miejscowości Książenice na kwotę ponad 3 467 000 zł; budowa 
chodnika w ciągu drogi powiatowej 1503 w Żelechowie 3 903 770 prawie 5 zł i rozbudowa 
drogi 1521 w miejscowości Żabia Wola i Huta Żabiowolska na kwotę 2 milionów zł. W ramach 
inwestycji w oświacie zostały zaplanowane: Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie 
Logistyki z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim na ponad 9 677 000 zł ; podniesienie standardu 
nauczania poprzez prace remontowo-budowlane w placówkach oświatowych Powiatu 
Grodziskiego 2 352 000 zł. W ramach inwestycji w Szpitalu zostały zabezpieczone środki na 
zakup angiografu dla pracowni hemodynamiki oddziału Kardiologii Inwazyjnej 1 612 855 zł 
i modernizacja pomieszczeń Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim dla poprawy 
bezpieczeństwa na kwotę 3 566 990,00 zł. To zadanie będzie realizowane w ciągu 2 lat, czyli 
w roku 2024 i 2025. 

Następnie Przewodnicząca Małgorzata Sędzińska przedstawiła Opinię Komisji Budżetu 
i Finansów Publicznych. Komisja Budżetu i Finansów Publicznych Rady Powiatu Grodziskiego 
po zapoznaniu się z opiniami Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego to jest: z pozytywną 
opinią o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok Komisji Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich, pozytywną opinią Komisji Polityki Społecznej oraz 
pozytywną opinią Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej pozytywnie opiniuje 
projekt uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Paweł Pieniążek poinformował o opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Uchwała numer 3.c.l153/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 1 grudnia 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Zarząd Powiatu Grodziskiego projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz opinii 
o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2024 rok. Skład Orzekający RIO 
w Warszawie w składzie przewodniczący Konrad Pachocki, członkowie: Justyna Wróblewska, 
Kamil Michalak, uchwala co następuje: § 1. Pozytywnie opiniuje przedłożony przez Zarząd 
Powiatu Grodziskiego projekt uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2024 rok. § 2. 
Pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu Powiatu 
Grodziskiego, przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poinformował, że Klub Prawa i Sprawiedliwości 
poprze tę uchwałę· 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały . 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych stanowi załącznik nr 16 do niniejszej uchwały. 
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie stanowi załącznik nr 17 do niniejszej 
uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 551/LXIV/23 uchwała budżetowa 
Powiatu Grodziskiego na 2024 rok (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 551/LXIV/23 
uchwała budżetowa Powiatu Grodziskiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 19 do 
niniejszego protokołu). 

Starosta Marek Wieżbicki podziękował wszystkim radnym za głosowanie i obdarzenie Zarządu 
zaufaniem na kolejny rok. Ponadto Starosta potwierdził, że kwestie, o których była mowa 
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w trakcie dyskusji na komisjach, a które formalnie na dzień dzisiejszy nie znalazły się, w tym 
już uchwalonym budżecie absolutnie Zarząd będzie miał je jak najszybciej na względzie . 

4.8 rozpatrzenia petycji 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta 
Pokropek. Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 30 listopada została skierowana 
petycja, która wpłynęła do Rady Powiatu Grodziskiego, dotycząca drogi powiatowej numer 
1513 biegnącej od skrzyżowania z drogą powiatową numer 3832 aż do momentu jej przejścia 
w drogę gminną. Petycja wskazywała następujące postulaty: aby Rada Powiatu podjęła wraz 
z Zarządem Powiatu działania mające na celu przygotowanie planów remontowych fragmentu 
drogi powiatowej w miejscowości Osiny, by Rada Powiatu podjęła wraz z Zarządem Powiatu 
działania mające na celu wyodrębnienie odpowiednich środków przeznaczonych na remont 
wyżej wymienionego fragmentu drogi, przeprowadzenie przetargu i wybranie najbardziej 
korzystnej oferty w roku 2024, zgodnie z ustawą o prawie zamówień publicznych oraz 
odpowiednie nadzorowanie remontu drogi powiatowej mieszczące się w kompetencjach 
samorządu lokalnego. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 23 roku, po zapoznaniu 
się z treścią petycji oraz zebranymi informacjami w sprawie ustaliła , co następuje. 
Powiatowy Zarząd Dróg podjął czynności w tej sprawie. Skierował pismo do Centralnego Portu 
Komunikacyjnego w celu uzyskania informacji o planowanych działaniach CPK w odniesieniu 
do drogi powiatowej 1513 w Osinach. W odpowiedzi Centralny Port Komunikacyjny 
poinformował, że spółka celowa na chwilą obecną nie planuje działań w odniesieniu do drogi 
powiatowej 1513W na wskazanym odcinku. Wskazana droga znajduje się w bezpośrednim 
sąsiedztwie odcinka korytarza numer 3, który wchodzi w układ korytarzy transportowych na 
teren budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego. Przewidywany termin realizacji całego 
korytarza przypada na okres kwiecień 2025 - marzec 2026. W związku z tym w przypadku 
podjęcia przez Powiatowy Zarząd Dróg działań w celu remontu przedmiotowego odcinka CPK 
zwraca się z prośbą o koordynacją terminu inwestycji z budową korytarza. Po drugie, 
Powiatowy Zarząd Dróg wykonał pomiary dobowego natężenia ruchu na przedmiotowej 
drodze od dnia 6 listopada 23 roku do 7 listopada 23 roku i Powiatowy Zarząd Dróg przekazał 
informację, że razem na tej drodze w ciągu doby przejechało 200 sztuk pojazdów. Dla 
porównania Powiatowy Zarząd Dróg przeprowadził pomiary dobowego natężenia ruchu na 
drodze powiatowej 3833 i tam w ciągu dnia poruszało się 3117 sztuk pojazdów. 
Dodatkowo Powiatowy Zarząd Dróg będzie prowadził bieżące prace utrzymaniowe na tej 
drodze do momentu-przeprowadzenia remontu. 
Po zapoznaniu się z powyższą dokumentacją Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje 
do Rady Powiatu Grodziskiego o przekazanie petycji do Zarządu Powiatu, do zadań którego 
zgodnie z artykułem 32 ustęp 2 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 98 roku o samorządzie 
powiatowym należy przygotowanie projektów uchwał Rady, wykonanie budżetu powiatu, 
w celu rozważenia · zasadności realizacji prac remontowych na tej drodze i potencjalnej 
możliwości zabezpieczenia w budżecie Powiatu środków finansowych na realizację tego 
zadania. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 552/LXIV/23 w sprawie rozpatrzenia 
petycji (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 552/LXIV/23 w sprawie 
rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 
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4.9 rozpatrzenia skargi 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek poinformowała, że na 
sesji w dniu 30 listopada do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Przewodniczący Rady przekazał 
skargę na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg. Skarga ta wpłynęła 2 listopada 2023 roku. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2023 roku przeanalizowała 
treść skargi oraz zapoznała się z całością akt sprawy. Z przedłożonych dokumentów wynika, 
że Dyrektor wraz z kierownikiem działu technicznego Powiatowego Zarządu Dróg, na wniosek 
kierownika robót realizującego budowę chodnika w miejscowości Kaski, udała się na spotkanie 
ze skarżącą w celu sprawdzenia prawidłowości wykonania ogrodzenia, które w ramach 
zawartej umowy podlegało przestawieniu. W trakcie wizji w terenie Dyrektor stwierdziła, 
że ogrodzenie zostało wykonane prawidłowo, natomiast skarżąca zarzuciła, że ogrodzenie jest 
źle wykonane, tj. posadowione zostało za nisko i woda z drogi oraz chodnika będzie zalewała 
teren działki. Z przedłożonych wyjaśnień Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, 
potwierdzonych przez kierownika budowy, który był przy rozmowie ze skarżącą , wynika, 
że roboty drogowe prowadzone były wyłącznie w pasie drogowym stanowiącym własność 
Powiatu Grodziskiego, na podstawie prawomocnej decyzji, zgodnie z zatwierdzonym 
projektem budowlanym. Różnica wysokości pomiędzy przedmiotową działką i wykonanym 
chodnikiem jest naturalna i wynika z istniejącego ukształtowania terenu. Przedmiotowa działka 
jest zaniżona w stosunku do istniejącej nawierzchni drogi powiatowej, która nie była 
przedmiotem realizacji inwestycji. Wykonany chodnik w rejonie działki, której 
współwłaścicielką jest skarżąca, został wykonany ze spadkiem podłużnym w sposób 
niwelujący występujące różnice wysokościowe pasa drogowego w stosunku do przedmiotowej 
działki. Działkę od istniejącej nawierzchni drogi oddziela pobocze, rów odwadniający, nowo 
wybudowany chodnik o nawierzchni asfaltowej i skarpa za chodnikiem o zmiennej szerokości. 
W trakcie prowadzonego postępowania wyjaśniającego nie potwierdzono zarzutów, 
że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg niewłaściwie zachowywała się w trakcie wizji lokalnej 
w terenie. 
Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Powiatu 
Grodziskiego o uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną. 

Radny Aleksander Krzemiński zapytał, czy tę skargę napisali mieszkańcy, czy też pojedyncza 
osoba? Radny dodał, że nie zauważył, żeby coś mogło być nieprawidłowo wykonane, i że był 
praktycznie na tej budowie codziennie i wszyscy byli zadowoleni. 

Przewodnicząca Komisji Danuta Pokropek odpowiedziała, że skargę napisała jedna osoba. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 553/LXIV/23 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 553/LXIV/23 w sprawie 
rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 

Ad. 5 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

5.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na poprzedniej sesji podjętych zostało 12 uchwał. 
Zgodnie z procedurami, wszystkie uchwały były przesłane do Nadzoru Prawnego Wojewody 
Mazowieckiego, a uchwały dotyczące finansów do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień 
dzisiejszy brak jest informacji, aby w stosunku do którejś z uchwał podjęte zostały czynności 
nadzorcze. 
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5.2 O pracy Zarządu Powiatu w okresie miedzy sesjami. 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych Skarbnik 
Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek poinformował, że Rada Powiatu otrzymała liczne 
życzenia świąteczne. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poinformował, że w dniu dzisiejszym złożył 
interpelację w sprawie drogi 1503 na odcinku Grodzisk - Siestrzeń. Mieszkańcy Marynina 
i Siestrzeni informują, że notorycznie są tam łamane przepisy ruchu drogowego, że kierowcy, 
którzy przejeżdżają przez te miejscowości jadą bardzo szybko. Druga rzecz to jest to, 
że podobno poza godzinami szczytu mnóstwo tirów znów zaczęło wjeżdżać na te drogi. Stąd 
prośba do Starosty, żeby spowodować, abyPolicja przyjrzała się temu i wysłała kilka patroli. 

Radny Andrzej Olizarowicz zapytał o skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z drogą powiatową 
ul. Brwinowską. 

Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że na poprzedniej sesji informował radnych, 
źe dokumentacja została sfinansowana i wykonana przez kilka samorządów. Jednakże 
w projekcie budżetu Województwa Mazowieckiego budowa sygnalizacji świetlnej się nie 
znalazła. 

Ad. 8 Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LXIII sesji Rady Powiatu. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 25 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 9 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości złożył 
życzenia świąteczne i noworoczne. 

Radny Dariusz Dąbrowski podziękował Staroście za nową linię autobusową numer 80. 

Radny Krzysztof Sankiewicz zapytał o uprzątnięcie wyciętych nielegalnie drzew w Milanówku 
przy wiadukcie. 

Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że sprawa jest w sądzie. 

Następnie Starosta Marek Wieżbicki nawiązał do zasygnalizowanej przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Wiadernego interpelacji, i powiedział, że zostanie 
powieszone w Książenicach czy w Maryninie urządzenie pomiarowe, które segreguje również 
pojazdy, czyli jednoślady, osobowe, ciężarowe. Dodał także, że w budżecie przyszłorocznym 
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jest zaplanowane wykonanie nawierzchni na drodze z Książenic do Marynina i przy tej okazji 
można będzie zastosować elementy dyscyplinujące kierowców. 
Następnie Starosta poinformował, że Szpital Zachodni otrzymał 12 milionów na modernizację 
SOR-u (kwota ta jeszcze nie jest ujęta w budżecie 2024 roku). Również w dniu dzisiejszym 
Szpital Zachodni otrzymał projekt umowy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na 
sprawę termomodernizacji Szpitala, czyli między innymi wymiana okien i budowa instalacji 
fotowoltaicznych na dachu. To zadanie ma być realizowane na przestrzeni dwóch lat, czyli 
2024 - 2025. 

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek złożył życzenia świąteczne i noworoczne. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

Ad. 10 Zamknięcie LXIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek o godz. 1825 

zamknął LXIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół sporządziła : 

EW'T'I'~ 
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